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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KRAKOWSKIE NOWOŚCI NA POWITANIE ROKU SZKOLNEGO 

Około 100 tysięcy krakowskich uczniów rozpocznie w poniedziałek rok 

szkolny 2023/2024. Czekają na nich nie tylko szkolne obowiązki, ale też wiele 

możliwości, by rozwijać pasje i talenty – w komfortowych warunkach, w tym w 

nowych szkołach i salach, z ciekawymi programami, m.in. w nowych zawodach, 

pod opieką zaangażowanych nauczycieli i wychowawców. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! FESTIWAL KULTURO RATUJE ŻYCIE! TEGOROCZNA EDYCJA NIE TYLKO 

DLA MĘŻCZYZN  

Już we wrześniu startuje 9. edycja Festiwalu KultURO 2023, który jest 

organizowany przez Fundację UROdzeni-Zdrowi. Akcja łączy w sobie aspekty 

medyczne, artystyczne i muzyczne. Jej celem jest zwrócenie uwagi na problemy 

zdrowotne związane z układem moczowym, które często są bagatelizowane lub 

wstydliwe. Festiwal to nie tylko koncerty, wystawy, seminaria, lekcje 

prozdrowotne, ale także możliwość skorzystania z bezpłatnych porad 

urologicznych i badań profilaktycznych. To przede wszystkim inicjatywa, która 

promuje zdrowy styl życia i świadomość własnego ciała! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POLAND BUSINESS RUN 2023 JUŻ W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ  

Niemal 36 tys. biegaczy zapisało się do tegorocznej edycji Poland 

Business Run – to kolejny rekord w historii tej charytatywnej sztafety. Dzięki 

niej osoby z niepełnosprawnościami i po mastektomii – m.in. z Krakowa i 

Małopolski – dostaną wsparcie kluczowe dla ich zdrowia i rehabilitacji. W 

niedzielę, 3 września, odbędzie się 12. edycja biegu sztafetowego Poland 

Business Run. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274653,26,komunikat,krakowskie_nowosci_na_powitanie_roku_szkolnego.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274624,202,komunikat,festiwal_kulturo_ratuje_zycie__tegoroczna_edycja_nie_tylko_dla_mezczyzn.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACOWNICY MPK KRAKÓW PO RAZ KOLEJNY POBIEGNĄ W POLAND 

BUSINESS RUN 

W najbliższą niedzielę, 3 września dwie drużyny złożone z pracowników 

MPK SA w Krakowie wezmą udział w charytatywnym biegu Poland Business 

Run. W drużynie krakowskiego przewoźnika pobiegną m.in. kierowcy 

autobusów. To już kolejny udział drużyny MPK w wydarzeniu, w którym poprzez 

opłacenie udziału pracowników w biegu, firmy i organizacje pomagają osobom z 

niepełnosprawnościami narządów ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 32 LATA SŁUŻBY DLA KRAKOWA 

Dzisiaj, 31 sierpnia, w sali obrad Urzędu Miasta Krakowa odbyły się 

obchody święta straży miejskiej. W trakcie uroczystości wręczone zostały 

nagrody oraz odznaczenia przyznawane przez prezydenta RP. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OSTATNI DZIEŃ WYSTAWY EKOEKSPERYMENTARIUM NA ZAKRZÓWKU 

Eko w domu, eko w mieście, eko na naszej planecie! Dowiedz się, jak 

podczas codziennych, nawet najdrobniejszych czynności, zadbać o środowisko. 

Oszczędzanie wody, segregacja śmieci czy ograniczanie zużycia plastiku to tylko 

przykłady proklimatycznych zachowań. Zobacz EkoEksperymentarium i 

przekonaj się, że bycie eko ma znaczenie i pozytywnie wpływa na otaczający 

nas świat. Interaktywna wystawa jest otwarta tylko do dziś, czwartku, 31 

sierpnia w parku Zakrzówek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

X MIĘDZYNARODOWE SENIORALIA W KRAKOWIE 

W tym roku już po raz dziesiąty Stowarzyszenie Manko – „Głos Seniora” 

organizuje X Międzynarodowe Senioralia, które odbędą się 1 września. 

Wydarzenie to ma na celu kształtowanie i utrwalanie wśród seniorów postawy 

aktywnego obywatela, a także integrowanie ich poprzez budowanie 

świadomości ekonomicznej, prawnej, związanej z bezpieczeństwem oraz 

prozdrowotnej osób 60+. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/273319,26,komunikat,poland_business_run_2023_juz_w_najblizsza_niedziele.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274602,32,komunikat,pracownicy_mpk_krakow_po_raz_kolejny_pobiegna_w_poland_business_run.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274575,26,komunikat,32_lata_sluzby_dla_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272023,34,komunikat,ostatni_dzien_wystawy_ekoeksperymentarium_na_zakrzowku.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273615,29,komunikat,x_miedzynarodowe_senioralia_w_krakowie.html
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OSTATNI PARKOBUS ODJEŻDŻA 2 WRZEŚNIA! ZAPISZ SIĘ NA WYCIECZKĘ 

W ramach wakacyjnej akcji „Parkobus w zieleni” podążamy szlakiem 

jadalnego miasta! Bezpłatny zielony pojazd zabiera nas do sadów, winiarni i 

wielu innych smacznych zakątków Krakowa. Do przepysznej zieleni dołączył 

również sport, a dokładniej nordic walking w ramach kampanii „Kraków w 

formie”. Na ostatnią wycieczkę w tym cyklu, tym razem m.in. do ogrodu 

społecznego „Salwator”, wyruszymy 2 września. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

JESIENNY PIKNIK W RAMACH PROJEKTU „JADALNY KRAKÓW” 

Projekt „Jadalny Kraków” odsłania przed krakowianami smaki miasta! 

Czas na jesienną edycję pikniku, który przypomni nam o żywicielskiej funkcji 

lasów oraz o walorach zbieranych jesienią plonów. W programie m.in. wspólne 

gotowanie, warsztaty z tworzenia herbat ziołowych, nauka rozpoznawania 

grzybów i zajęcia rękodzielnicze. Uczta dla zmysłów odbędzie się już 2 września 

w Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ WETERANA W KRAKOWIE 

W piątek, 1 września, obchodzić będziemy Dzień Weterana Walk o 

Niepodległość RP. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

ŚWIĘTO SOLIDARNOŚCI W KRAKOWIE 

Dziś, 31 sierpnia, mija 43. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych i 

powstania Solidarności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

POZNAJ PROGRAM DRUGIEJ EDYCJI DNI TWIERDZY KRAKÓW 

Stare mury fortyfikacji lubią skrywać różne sekrety. Jakie tajemnice 

mieści w sobie krakowska twierdza? Będzie okazja przekonać się o tym podczas 

drugiej edycji Dni Twierdzy Kraków. Wydarzenie, które zainteresuje nie tylko 

pasjonatów rozpocznie się 8 września i potrwa do 17 września. Zapraszamy do 

zapoznania się z programem! 

Więcej informacji www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271249,202,komunikat,ostatni_parkobus_odjezdza_2_wrzesnia__zapisz_sie_na_wycieczke.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274330,2163,komunikat,jesienny_piknik_w_ramach_projektu__jadalny_krakow__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274445,26,komunikat,dzien_weterana_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274444,29,komunikat,swieto_solidarnosci_w_krakowie_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://twierdzakrakow.pl/aktualnosci/274129,2282,komunikat,poznaj_program_drugiej_edycji_dni_twierdzy_krakow.html
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NOWE! ROZLICZENIE POBYTU UCHODŹCÓW W OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA 

Do 8 września można rozliczyć czasowy pobyt uchodźców w hotelach, 

hostelach, pensjonatach i innych obiektach, które są ujęte w poleceniu 

wojewody małopolskiego za okres od 1 do 31 sierpnia 2023 r. Przyjmowane 

będą faktury z co najmniej 30-dniowym terminem płatności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZYŁY ZAPISY DO „KODUJ Z GIGANTAMI" 

„Koduj z Gigantami” to największa akcja edukacyjna bezpłatnych 

warsztatów programistycznych dla dzieci i młodzieży w Polsce. Tegorocznym 

hasłem przewodnim wydarzenia jest „W kr(AI)nie przyszłości”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SINFONIETTA CRACOVIA ROZPOCZYNA KONCERTOWANIE Z CHÓREM 

POLSKIEGO RADIA 

Koncert wypełniony harmoniami Benjamina Brittena, dziesiątki muzyków 

na scenie i zapowiedź kolejnych muzycznych podróży w nowym sezonie 

artystycznym – tak zapowiada się koncert pod tytułem „Britten | Inauguracja 

sezonu”, który odbędzie się w niedzielę, 10 września w sali koncertowej 

Filharmonii Krakowskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

TRAMWAJ DO GÓRKI NARODOWEJ: NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA 

SKRZYŻOWANIACH  

Od 31 sierpnia wprowadzono nową organizację ruchu na obszarze od ul. 

Wybickiego do ul. Banacha. Wiąże się to z uruchomieniem od września 

komunikacji tramwajowej do Górki Narodowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POWAKACYJNE ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  

W sobotę, 2 września zostaną wprowadzone powakacyjne rozkłady jazdy 

miejskich autobusów, a 4 września – tramwajów. Najważniejsze zmiany są 

związane z uruchomieniem nowej trasy tramwajowej do Górki Narodowej i 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274616,32,komunikat,rozliczenie_pobytu_uchodzcow_w_obiektach_zbiorowego_zakwaterowania.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274638,34,komunikat,ruszyly_zapisy_do__koduj_z_gigantami_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274606,33,komunikat,sinfonietta_cracovia_rozpoczyna_koncertowanie_z_chorem_polskiego_radia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274470,26,komunikat,tramwaj_do_gorki_narodowej__nowa_organizacja_ruchu_na_skrzyzowaniach.html
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rozpoczęciem remontu ulic Tadeusza Kościuszki i Zwierzynieckiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA AL. 29 LISTOPADA CORAZ BLIŻEJ KOŃCA 

Trwa rozbudowa al. 29 Listopada na odcinku od ul. Woronicza do granicy 

miasta. Zadanie jest zaawansowane w ponad 70 proc., a spora część 

infrastruktury została już udostępniona kierowcom – informuje Zarząd 

Inwestycji Miejskich w Krakowie. Prace mają zakończyć się w tym roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LINIE SEZONOWE – DODATKOWE KURSY TYLKO W SOBOTĘ 

Nadchodzący weekend będzie deszczowy i dość chłodny. W związku z tym 

tylko w sobotę, 2 września, będą realizowane dodatkowe kursy linii nr 100 i 101 

na trasie pod kopiec Kościuszki, linii nr 134 do zoo, a także będzie kursować 

linia nr LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT W ALEKSANDROWICACH, ZMIANY TRAS LINII NR 209, 228 I 

258 

W środę, 6 września, rozpocznie się remont przepustu na ul. Radziwiłłów 

w Aleksandrowicach. W związku z zamknięciem drogi powiatowej nr 2121K 

swoje trasy zmienią linie aglomeracyjne nr 209, 228 i 258. Roboty potrwają 

około dwóch miesięcy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT POSADZKI WOKÓŁ POMNIKA OFIAR FASZYZMU 

31 sierpnia rozpoczęły się prace przy wymianie posadzki z piaskowca 

wokół i w bezpośrednim sąsiedztwie pomnika Ofiar Faszyzmu na terenie byłego 

obozu KL Plaszow. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:00 - otwarcie nowo wybudowanego budynku Samorządowego Przedszkola nr 

38 „Akademia Zielonego Misia”, ul. Jabłonkowska 39 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274477,26,komunikat,powakacyjne_zmiany_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274617,26,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada_coraz_blizej_konca.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274644,26,komunikat,linie_sezonowe___dodatkowe_kursy_tylko_w_sobote.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/274611,1912,komunikat,remont_w_aleksandrowicach__zmiany_tras_linii_nr_209__228_i_258.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/274642,2327,komunikat,remont_posadzki_wokol_pomnika_ofiar_faszyzmu.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 9:30 - briefing prasowy w sprawie kampanii społecznej „Zobacz. Zapytaj. 

Zareaguj” zwiększającej świadomość rodziców na temat zagrożeń i czasu spędzanego 

przez dzieci w Internecie, ogród społeczny przy Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich 

Świętych 3-4 

 10:00 - briefing prasowy nt. wyprawki szkolnej dla dzieci z rodzin zastępczych, 

sala Portretowa UMK 

 11:00 - X Międzynarodowe Senioralia - inauguracja, park Jordana 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 13:00 - otwarcie nowo wybudowanego budynku Samorządowego Przedszkola nr 

38 „Akademia Zielonego Misia”, ul. Jabłonkowska 39 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 


